

BALANCE

ACTIVO	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008
A) Activo no corriente	23.223.902,54	24.699.848,65	A) Patrimonio neto	10.727.213,31	9.520.048,17
I. Inmovilizado intangible	181.071,98	97.554,11	A-1) Fondos propios	10.727.213,31	9.520.048,17
II. Inmovilizado material	23.032.297,55	24.591.761,53	I. Capital	6.000.000,00	6.000.000,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	4.300.614,00	4.300.614,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	1,56	1,56
V. Inversiones financieras a largo plazo	10.533,01	10.533,01	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	0,00	0,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	-780.567,39	-973.314,00
VII. Deudas comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
			VII. Resultado del ejercicio	1.207.165,14	192.746,61
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
			IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
B) Activo corriente	1.695.866,15	1.697.150,34	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
II. Existencias	201.972,95	229.848,79	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	568.136,15	788.255,99	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	68.910,81	0,00	V. Otros	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	26.426,63	35.594,03			
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	830.419,61	643.451,53	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00
			B) Pasivo no corriente	10.108.391,68	7.858.445,72
			I. Provisiones a largo plazo	103.973,47	103.973,47
			II. Deudas a largo plazo	4.418,21	4.418,21
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	10.000.000,00	7.750.054,04
			IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	0,00
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			C) Pasivo corriente	4.084.163,70	9.018.505,10
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
			III. Deudas a corto plazo	631.357,30	5.021.683,63
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	167.021,64	23.919,44
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	2.036.226,44	2.790.249,22
			VI. Periodificaciones a corto plazo	1.249.558,32	1.182.652,81
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	24.919.768,69	26.396.998,99	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	24.919.768,69	26.396.998,99

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

DEBE/HABER	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008
A) Operaciones continuadas		
1. Importe neto de la cifra de negocios	16.688.047,05	16.124.926,13
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-4.282.480,25	-4.440.361,90
5. Otros ingresos de explotación	440.073,99	485.983,09
6. Gastos de personal	-5.181.201,79	-5.537.614,22
7. Otros gastos de explotación	-4.389.496,24	-4.714.409,30
8. Amortización del inmovilizado	-1.837.055,74	-1.372.697,64
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	0,00	0,00
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-35.743,76	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	0,00	-27.737,29
A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	1.402.143,26	518.088,87
14. Ingresos financieros	9.281,14	26.904,55
15. Gastos financieros	-204.259,26	-352.246,81
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18)	-194.978,12	-325.342,26
A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	1.207.165,14	192.746,61
19. Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00
A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+19)	1.207.165,14	192.746,61
B) Operaciones interrumpidas		
20. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	1.207.165,14	192.746,61

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.